
 
 

 

Skogens uro - Rapport 2025 
 

I prosjektet Skogens uro, skal vi bidra til mer kunnskap om skog på Vestlandet, både for 
skogeiere, i kommunene og for den allmenne befolkningen. Vi vil avdekke hvilke behov 
som finnes blant ulike interessenter. Vi legger til rette for naturglede i skog, økt 
artsregistrering gjennom kartlegging og øke skogkompetansen blant grunneierne, ikke 
minst skape dialog og debatt om den fremtidige skogforvaltningen. På den måten kan vi 
bidra til mer vern og beskyttelse av den varierte naturskogen. 

Målet i prosjektet er å bidra til stans i tap av naturskog på Vestlandet, og bevaring av 
truede skogtyper, blant annet gjennom mer vern og at flere får økt kunnskap om skogen, 
skogøkologien og ser verdien i våre fantastiske vestlandsskoger.  

Kunnskap om skogøkologi og artsmangfold er nøkkelen for å bevare skogene våre. Vi har 
i 2025 startet opp Artsklubben i Bergen som hovedaktivitet for å spre kunnskap og 
skogglede blant våre medlemmer og andre interesserte.  

 

Artsklubben undersøker lav i boreonemoral regnskog på Stord. Noen lavarter er signalarter for regnskog.  
Foto: Jeanette Tennebekk 



 
 

Aktiviteter 2025 

Det viktigste tiltaket vi kan gjøre for å bevare skogene våre er å opparbeide og spre mer 
kunnskap om skogøkologi og skogens artsmangfold. Med kunnskap om arter og skogens 
tilstand kan vi registrere artene og vite hvilken type skog vi har i nærområdet og hvilke 
skoger som er viktigst å bevare.  

 

Oppstart av Artsklubben i Bergen 

Artsklubben i Bergen ble startet opp i år for å opparbeide og spre slik kunnskap, og for å 
gjennopprette artsklubbmiljøet i Bergen, som tidligere har vært tilknyttet UIB og 
studenter ved Institutt for biologi. I Artsklubben er alle interesserte velkommen 
uavhengig av forkunnskaper. Medlemmer i klubben lærer seg arter innenfor ulike 
artsgrupper og lærer å registrere de i Artsobservasjoner.  

 

 

Artsklubben drives av Naturvernforbundet Hordaland i samarbeid med La humla suse. 
Vi har opprettet nyhetsbrev for medlemmene hvor arrangementer og månedens tema 
blir publisert.  

Vi ser stort potensial i utviklingen av dette nye konseptet ettersom det kan overlappe 
med mange av temaene og sakene vi ellers jobber i med i organisasjonen. Vi ser og at 
mange er svært interessert i å lære seg flere arter. 

 



 
 
27. Mars Oppstartsmøte i Artsklubben 

21 personer deltok på oppstartsmøte. Vi hadde 
foredrag om hva artsklubben er, hva vi ser for oss 
og hadde et krasjkurs om humler med La humla 
suse. Vi hadde presentasjonsrunde rundt bordet 
og diskuterte ønsker og muligheter for 
Artsklubben.  

 

 

23. april Naturlig onsdag: Bergen naturen og 
hvordan ta vare på den.  

Åpent møte med Bergensnaturen som tema 
med om lag 30 personer i salen. Anders 
Lundberg (professor emeritus ved UIB) er 
aktuell med boken Bergen- Naturligvis. Han 
viste oss våre ville natur i og utenfor byen. 
Vigdis Vandvik gav oss tips og råd til hvordan vi 
kan ta i bruk Naturavtalen til å ta vare på 
naturen lokalt.  

Møtet ble avsluttet med apeller og panelsesamtale med Bergenspartienes 
stortingskandidater og hvordan de vil ta vare på naturen i neste stortingsperiode, med 
representanter fra MDG; Rødt, Venstre, SV, Sp og Ap.  

 

10. mai- Regnskogtur på Stord 

15 medlemmer fra Artsklubben dro til 
regnskogene på Stord. Her finnes det flere 
områder med boreonemoral regnskog som har 
blitt kartlagt av lav, mose og soppekspert Per 
Fadnes fra Høyskolen på Stord. Vi startet med 
en teoretisk del hvor vi fikk en innføring om 
skorpelav og hvilke arter som er mengde- og 
kjennetegnende arter for regnskog. Noen av 
disse artene er også på rødlisten for arter.   

 

Oppstartsmøte Artsklubben 2025. Foto: Jeanette Tennebekk 

Panelsamtale under Naturlig onsdag om å ta vare på 
Bergensnaturen på Kulturhuset i Bergen.  Foto: Jeanette Tennebekk 

Engasjerte artsjegere i Digernesskogen på Stord.  
Foto: Jeanette Tennebekk 



 
 

Deretter fikk vi sett artene i felt i Digernesskogen. I deler av denne 
skogen er det pågående en utbyggingssak hvor Heiane industripark 
er planlagt utvidet. Hvis saken fører frem vil store arealer med 
regnskog som også er brukt til skogbeite forsvinne.  

 

 

 

 

07.- 08. juni - Den store artsjakten i Bergen 

Artsklubben i Bergen var med på den årlige 
nasjonale satsingen til SABIMA- Den store 
artsjakten. Vi samarbeidet med Ung botaniker, 
Ung Zoologisk forening og La humla suse.  

Arrangementet gikk over to dager og fant sted 
ved Lønningen lystgård og naturområdene rundt 
Arboretet i Bergen. Det var 30 deltakere hvorav 5 
var barn.  

Vi arrangerte humlevandring, botanikktur til Mildeskogen, livet i fjæra, 
flaggermusforedrag og fugletur om natten (i Åsane) på lørdag. Søndag gikk med til å 
nøkle arter som ble funnet på lørdagen. Alle arter vi observerte ble registrert, totalt 300 
arter. I Mildeskogen ble det funnet praktflekklav (VU) som indikerer regnskog. Funnet er 
bekreftet av Per Fadnes.  

 

18. juni – Naturgledetur- Rambjøra 
Landskapsvernområde.  

20 deltakere lærte om arter og skogøkologi med Anders 
Lundberg i naturperlen Rambjøra 
landskapsvernområde. Han tok oss med på en to timers 
guidet tur og fortalte om artene og økologien i denne lille 
sentrale edelløvskogen, med innslag av 
sumpvegetasjon. 

Naturgledeturen inngår også i prosjektet Naturglede 
Hordaland.  

 

Artsregistrering i Mildeskogen. Foto: Gunnar Rise 

Vi så på skorplelav på 
løvtrær med glatt bark.  
Foto: Jeanette 
Tennebekk 

Anders Lundberg forteller om de ulike løvtrærne i 
Rambjøra edelløvskogen ved Rambjøra. Foto: 
Jeanette Tennebekk 



 
 
 

19. juni – Artsregistrering av skog i Bjørnafjorden 

I Bjørnafjorden kommune er det flere pågående 
utbyggingssaker. 19. juni dro 3 medlemmer av 
artsklubben i Bergen for å undersøke artsmangfoldet på 
Bjånes hvor det er planlagt å ta ut store areal med 
gammel kystfuruskog i forbindelse med utbygging av 
boligfelt. Her finnes det furudominert blåbær- og 
bærlyngskog, med innslag av hassel, or og rogn, samt 
områder med rik edelløvskog.  

 

 

 

 

Kontaktinformasjon 

Jeanette Tennebekk, Prosjektansvarlig 
jt@naturvernforbundet.no | 90946406 
Naturvernforbundet Hordaland 
Tverrgaten 4-6, 5017 Bergen 
 

 

Takk for støtten! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tett skog på Bjånes. Det er innslag av 
sumpskog og edelløvskog i furuskogområdene. 
Foto: Jeanette Tennebekk 
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